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Arbeiders Æresfølelse at modtage Almisser 
og Gaver, og derfor skulle de holde sig til 
dem, der fortrinsvis ville skaffe dem Arbeide. 
Det tror jeg, at det ærede Medlem vil blive 
nødt til at indrømme mig, selv om han ikke 
med bestemte Ord har udtalt det Samme her 
i Salen, hvad jeg ikke for Oiebikket er i 
Stand til at bevise af Tidendem da jeg ikke 
har alle de foregaaende Forhandlinger lig- 
gende for mig. Men unoer alle Omstæn- 
digheder har det været en meget lignende 
Udtalelse, og sikkert er det, at det navnlig er 
blevet brugt som Agitation imod os fra de 
Herrers Side, naar de have agiteret paa 
deres Møder, at det var Hovedsagen, at de 
ville opretholde Æresfølelsen hos Arbeiderne 
ved ikke at byde Almisse, men derimod Ar- 
beide. At de Herrer ikke destomindre have 
givet Arbeiderne Gaver i saa stor en Ud- 
strækning, som de paa nogen Maade have 
kunnet samle Midler ind til, kan jeg ikke 
forstaa, at de formaa at rinie sammen med 
deres Standpunkt overfor Staten. 

O r d f p r e r e u  (Nee rgaa rd ) :  Jeg skal 
kun til det ærede Medlem for Frederiksborg 
Amts 3die Valgkreds (Dinesen) sige, at det 
gjør mig ondt, at han efter at have rettet 
en saa skarp Kritik imod Flertallets Forslag 
og imod det Fordelingsgrundlag som det 
foreslaar, ikke har havt nogen Tanke om at 
sætte noget Andet i Stedet derfor, ja, saa- 
vidt jeg har forstaaet ham, har han ment, 
at det i det Hele ikke var værdt at tage dette 
Spørgsmaal under Overveielse. Man har 
faa tidt fra det ærede Medlem og hans 
Nieningsfæller hørt Klage over Andre, som 
formentlig have kritiseret og sagt Nei 
og Nei og ikke havt noget Positivt at op- 
stille. Jeg vilde ønske, at det ærede Med- 
lem denne Gang havde tænkt paa, at enhver 
Kritik ogsaa forpligter. Med Hensyn ti det 
Meget, der er talt om Arbeiderne, skal jeg 
bemærke, idet j e g  iøvrigt ikke skal komme 
iiærme»re ind derpaa, at der er en Grundbe- 
kragtning i mit første Foredrag i Dag, som 
det forekommer mig ikke er imodegaaet 
vil heller ikke godt kunne imøde aas, det er 
den, at Mange af dem, som nu faae Arbeide, 
i Virkeligheden ere saa slet stillede paa 
Grund af Følgerne as den lange forudgaas 
ende Arbeidsløshed, at den Omstændighed, 
at de nu faae Arbeide, paa ingen Maade 
redder dem. Det» jeg netop vil betragte som 

noget af det mest Velsignelsesrige ved den 
Bevilling, som der her er Tale om i § 7, er 
det, at saadanne Arbeidere ved, at de faae 
Arbeide i Foraaret og Vinteren, ere iStand 
til at klare sig, skulde kunne frig·øre sig for 
den Byrde, som hviler paa dem fra tidligere 
Tiders Arbeidsløshed og Nød, faa at de i 
Virkeligheden i Fremtiden ere i Stand til 
at klare sig. Naar det ærede Medlem og 
andre ærede Medlemmer saa løst henkastende 
tale om den lille Smule, der kan ndrettes 
paa denne Maade, saa har jeg tilstrækkelig 
Erfaring i det Spørgsmaal, det her dreier 
sig om, til at vide, at for de Penge, der her 
er Tale om, kunne Tusinder af Mennesker 
reddes, og det kalder jeg ikke en »Smnle«. 

T a a b e r :  Jeg er ikke enig med det 
ærede Medlem fra Middelfart (H. Jensen) 
i at betegne det ærede Medlem for Frederiks- 
borg Amts 3die Valgkreds (Dinesen) som 
hørende til det konservative Parti;  da det 
jo ikke er det ærede Medlems Partistilling, 
som foreligger, skal jeg ikke fordhbe mig deri, 
men hvis det ærede Medlem hørte til det 
Parti, vilde han være enig med mig og mine 
Meningsfæller, som ønske at holde paa det 
Bestaaende her i Landet navnlig i Forfat- 
ningsspørgsniaal, men hvad jeg ønsker at 
sige til det ærede Medlem er knyttet til de 
Bemærkninger, som fremkom fra den høit- 
ærede Formand. Den meget ærede For- 
mand har allerede gjort Jndsigelser imod den 
Maade, hvorpaa det ærede Medlem omtalte 
tidligere Udvalg, og jeg skal derfor ikke 
komme tilbage til dette Emne Det er kun 
en) almindelig Beniærkniiig, jeg ønsker at 
knytte til det ærede Medlems Yttringer i saa 
Henseende. Hvad jeg ønsker at fremhæve er, 
at Thinget ikke vil kunne tage sin Bestem- 
melse om en Lop af den Art som den anden 
Lov, der her er forelagt, om Udførelsen af 
extraordinaere Arbeider, naar det ikke i For- 
veien har«taget sin Bestemmelse paa Finants- 
loven om, hvilke Arbeider der skal udføres. 
Det er denne Grundsætning, kom under alle 
Omstændigheder maa fastho des fra dette 
Things Side, og det er ikke uden Betænke- 
lighed selv med denne Begrændsning at gaa 
til et saadant Stykke anticiperet Finantslom 
men en saadan Begrændsning maa i alt 
Fald efter min Opfattelse opstilles, og derfor 
vil der ikke kunne rettes nogen Bebreidelse 
mod Thinget for, at det ikke fremmer Loven 
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